
Uchwała	nr	10/2018
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	17	stycznia	2018	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	części	uchwały	Rady	Miejskiej	w	Bystrzycy	Kłodzkiej
nr	XLIX/407/17	z	dnia	21	grudnia	2017	r.	w	sprawie	opłaty	targowej	na	2018	rok

Na	podstawie	 art.	 18	ust.	 1	pkt	 1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	 r.	 o	 regionalnych	 izbach
obrachunkowych	(Dz.U.	z	2016	r.	poz.	561)	oraz	art.	91	ust.	1	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samo-
rządzie	 gminnym	 (Dz.U.	 z	 2017	 r.	 poz.	 1875	 i	 i	 2232),	Kolegium	Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej
we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

§	2	ust.	3,	4,	5	i	6	uchwały	Rady	Miejskiej	w	Bystrzycy	Kłodzkiej	nr	XLIX/407/17	z	dnia	21	grudnia
2017	r.	w	sprawie	opłaty	 targowej	na	2018	rok	—	wobec	 istotnego	naruszenia	art.	19	pkt	2	ustawy
z	dnia	12	stycznia	1991	r.	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych	(Dz.U.	z	2017	r.	poz.	1785,	z	późn.	zm.).

Uzasadnienie

Uchwała	 Rady	 Miejskiej	 w	 Bystrzycy	 Kłodzkiej	 nr	 XLIX/407/17	 z	 dnia	 21	 grudnia	 2017	 r.
w	sprawie	opłaty	targowej	na	2018	rok	wpłynęła	do	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu
5	stycznia	2018	roku.

Badając	 przedmiotową	 uchwałę,	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu
stwierdziło,	co	następuje:

W	§	2	badanej	uchwały	Rada	Miejska	w	Bystrzycy	Kłodzkiej,	poza	zarządzeniem	poboru	opłaty
w	 drodze	 inkasa	 i	wyznaczeniem	 inkasentów	 (ust.	 1)	 oraz	 ustaleniem	wysokości	wynagrodzenia	 za
inkaso	 (ust.	 2),	 określiła	 również	 sposób	 dokonywania	 opłaty	 w	 drodze	 inkasa	 (ust.	 3),	 sposób
dokonywania	 rozliczeń	 inkasentów	 z	 pobranej	 opłaty	 (ust.	 4),	 zakres	 odpowiedzialności	 inkasenta
(ust.	5)	oraz	zasady	wypłaty	wynagrodzenia	za	inkaso	(ust.	6).

W	 ocenie	 Kolegium	 postanowienia	 §	 2	 ust.	 3,	 4,	 5	 i	 6	 uchwały	 w	 sposób	 istotny	 naruszają
prawo,	brak	jest	bowiem	podstawy	prawnej	do	stanowienia	przez	radę	gminy	w	tym	zakresie.

W	podstawie	prawnej	badanej	uchwały	powołano	m.in.	art.	19	pkt	2	ustawy	z	dnia	12	stycznia
1991	r.	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych	(Dz.U.	z	2017	r.	poz.	1785,	z	późn.	zm.),	z	którego	wynika,
że	 rada	 gminy	może	 zarządzić	 pobór	 opłat	 (w	 tym	 opłaty	 targowej)	 w	 drodze	 inkasa	 oraz	 określić
inkasentów	 i	 wysokość	wynagrodzenia	 za	 inkaso.	Wprowadzając	 zatem	w	 uchwale	 regulacje	 doty-
czące	 sposobu	 dokonywania	 opłaty	 w	 drodze	 inkasa,	 sposobu	 dokonywania	 rozliczeń	 inkasentów
z	pobranej	opłaty,	zakresu	odpowiedzialności	inkasenta	oraz	zasad	wypłaty	wynagrodzenia	za	inkaso,
Rada	Miejska	przekroczyła	zakres	kompetencji	do	kształtowania	treści	uchwały,	wyznaczony	regula-
cjami	ustawowymi.

Biorąc	powyższe	pod	uwagę,	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	orzekło
jak	w	sentencji	uchwały.

Na	niniejszą	uchwałę	Radzie	Miejskiej	w	Bystrzycy	Kłodzkiej	przysługuje	 skarga,	którą	wnosi
się	do	Wojewódzkiego	Sądu	Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	za	po-
średnictwem	Kolegium	Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu,	w	 terminie	 30	 dni	 od	 daty
doręczenia	uchwały.

Zastępca	Przewodniczącego	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	
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